MOÇÃO Nº 0014/10

Moção de Aplausos e Congratulações à Sra. Adelita de Cássia Leme Garcia Dias pela
Colação de Grau de Bacharela em Direito, através da Faculdade São Luís de Educação, em
27 de janeiro p.p.

Lida na Sessão de 02/02/2010                              Despacho em 02/02/2010

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos

trabalhos desta Sessão Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações à Sra. Adelita

de Cássia Leme Garcia Dias pela Colação de Grau de Bacharela em Direito, através da

Faculdade São Luís de Educação, em 27 de janeiro p.p.

JUSTIFICATIVA:

 A conclusão do curso certamente é a celebração do estudante de uma grande

conquista. A cerimônia de Formatura é um dos mais belos momentos da jornada. Com ela

se compartilha a alegria com os entes mais queridos, assim como expressa o

reconhecimento para com aqueles que, de alguma forma, contribuíram para essa vitória.

 Estes Vereadores deixam aqui registrados o seu abraço emocionado à jovem

bacharela, extensivo aos familiares, que não mediram esforços e cuja felicidade também

deve ser imensa, rogando a Deus - que lhe concedeu essa magnífica ascensão aos

primeiros degraus da carreira - que a cumule de sucessivas vitórias de que é merecedora

pelo talento e pelos predicados morais, e que essa felicidade também contagie aqueles que

da sua profissão se beneficiarem.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 02 de fevereiro de 2010.

Pedro Carlos Garcia Dias

Dr. Pedro - PV - autor

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.

PSDB - autor

Flávio Alex Maduro

DEM - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima

Nilza do Cibalena - PP - autor

                     MOÇÃO Nº 0014/10

Moção de Aplausos e Congratulações à Sra. Adelita de Cássia Leme Garcia Dias pela
Colação de Grau de Bacharela em Direito, através da Faculdade São Luís de Educação, em
27 de janeiro p.p.

Lida na Sessão de 02/02/2010                              Despacho em 02/02/2010

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Nilton Duarte Varella

Profº. Nilton - PMDB - autor

Roberto Luiz Carósio

PMDB - autor

Valdevino Alves de Almeida

Valdevino da Bocha - PTB - autor